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Protokół NR II/2024 

Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn 

odbytej w dniu 22 maja 2024 r. 

w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierzynie ul. Wojska Polskiego 6. 

Szczegółowy przebieg sesji obrazuje nagranie zamieszczone na stronie: 

(http://zwierzyn.tv-polska.eu/) 

 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy Zwierzyn obecnych było 13 radnych. O godzinie 14:18 

do sesji dołączył radny Wojciech Basiński. 

Ponadto udział w sesji wzięli: 

1) Karol Neumann – Wójt Gminy Zwierzyn. 

2) Ewa Turkiewicz – Skarbnik Gminy Zwierzyn. 

3) Andrzej Wiśniewski – Sekretarz Gminy Zwierzyn.  

4) Izabela Borkowska – Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w 

Zwierzynie. 

5) Sylwia Markiewicz - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Zwierzynie. 

6) Angelika Jaworska – Kierownik GOPS w Zwierzynie.  

7) Sołtysi wg załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie II zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok, 

b. przystąpienia do sporządzania Planu ogólnego Gminy Zwierzyn, 

c. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, 

d. zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn, 

e. ustalenia przedstawicieli, reprezentujących Gminę Zwierzyn w Zgromadzeniu 

Związku Celowego Gmin SGO5, 

f. diet za udział w pracach Rady Gminy Zwierzyn i jej organów oraz zwrotu 

podróży służbowych przysługujących radnym, 

g. ustalenia wynagrodzenia za pracę Panu Karolowi Bronisławowi Neumann – Wójtowi 

Gminy Zwierzyn. 

6. Wolne wnioski i informacje. 

7. Zamknięcie II zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

 

 

  

http://zwierzyn.tv-polska.eu/
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Wykaz głosowań 

1. Przyjęcie porządku obrad II zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. (2024-05-22 14:14:55) 

obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 2 

ZA - 13 - Bogusława Bezgębluk; Mateusz Działo; Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; 

Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; 

Anna Ryś- Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta Szymańska; Agnieszka Warchał-Machnio; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO   SIĘ - 0 - 

2. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. (2024-05-22 14:31:26) 

obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Mateusz Działo; Sylwia Kasprzak; Mariusz 

Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna Madyńska; Justyna Pawlak- 

Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta Szymańska; Agnieszka Warchał- 

Machnio; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

3. Przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania Planu ogólnego Gminy 

Zwierzyn. (2024-05-22 14:39:11) 

 
obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Mateusz Działo; Sylwia Kasprzak; Mariusz 

Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna Madyńska; Justyna Pawlak- 

Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta Szymańska; Agnieszka Warchał- 

Machnio; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia 

gminnego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. (2024-05-22 14:42:09) 

 
obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Mateusz Działo; Sylwia Kasprzak; Mariusz 

Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna Madyńska; Justyna Pawlak- 

Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta Szymańska; Agnieszka Warchał- 

Machnio; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

5. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Zwierzyn. (2024-05-22 14:44:12) 

 
obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Mateusz Działo; Sylwia Kasprzak; Mariusz 

Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna Madyńska; Justyna Pawlak- 

Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta Szymańska; Agnieszka Warchał- 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość bezwzględna w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 
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Machnio; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

6. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia przedstawicieli, reprezentujących Gminę Zwierzyn 

w Zgromadzeniu Związku Celowego Gmin SGO5. (2024-05-22 14:46:18) 

 
obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 

ZA - 13 - Bogusława Bezgębluk; Mateusz Działo; Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; 

Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; 

Anna Ryś- Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta Szymańska; Agnieszka Warchał-Machnio; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Wojciech Basiński; 

7. Przyjęcie uchwały w sprawie diet za udział w pracach Rady Gminy Zwierzyn i jej organów 

oraz zwrotu podróży służbowych przysługujących radnym. (2024-05-22 14:53:55) 

 
obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 

ZA - 11 - Mateusz Działo; Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; 

Tadeusz Lis; Justyna Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta 

Saliwon; Marta Szymańska; 

PRZECIW - 2 - Wojciech Basiński; Agnieszka Warchał-Machnio; 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Bogusława Bezgębluk; 

8. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia za pracę Panu Karolowi 

Bronisławowi Neumann – Wójtowi Gminy Zwierzyn. (2024-05-22 14:59:17) 

 
obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 

ZA - 12 - Wojciech Basiński; Mateusz Działo; Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; Daniel 

Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; Anna Ryś- 

Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta Szymańska; 

PRZECIW - 1 - Agnieszka Warchał-Machnio; 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Bogusława Bezgębluk; 

 

Przebieg sesji 

 

1. Otwarcie II zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 14
10

 otworzył wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Zwierzyn Marek Lipiec. Witając przybyłych radnych wiceprzewodniczący poprosił 
wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy śp. Eugeniusza Krzyżanowskiego. Następnie 
powitał przybyłych na sesję zaproszonych gości i sołtysów oraz poinformował, że obrady sesji 
są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzenia rejestrującego obraz i dźwięk, a nagranie 
tych obrad będzie udostępnione w BIP, na stronie internetowej Gminy oraz w biurze rady. 

Wiceprzewodniczący Marek Lipiec przekazał prowadzenie sesji przewodniczącemu 

Mariuszowi Krzyżanowskiemu.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poinformował, że porządek 

obrad został przesłany w wersji elektronicznej i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma 

uwagi do porządku obrad. Wójt Gminy Zwierzyn, Karol Neumann poprosił o zdjęcie z 

porządku obrad punktu 5b, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiar 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 
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obniżek oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie porządek obrad po 

dodaniu punktu 5e. Wniosek został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 13 

radnych. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 2. 

 

 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie zostało radnym 

przekazane w wersji elektronicznej i otworzył dyskusję. W dyskusji głos zabrała Anna Ryś-

Konieczna oraz Wójt Gminy Zwierzyn Karol Neumann. Wobec wyczerpania tematu 

przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 3 (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że informacja została radnym 

przedstawiona w formie elektronicznej. Przewodniczący dodał, że do informacji zostało 

dołączone pismo z gratulacjami od posła na Sejm RP Stanisława Tomczyszyna. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 4 (informacja 

przewodniczącego RG o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym w załączeniu 

do protokołu). 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że projekt uchwały został radnym 

przedstawiony w formie elektronicznej. Elżbieta Saliwon przewodnicząca Komisji 

Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn odczytała opinię komisji dotyczącą 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok (opinia nr 4/2024 w 

załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, w której udział wzięła radna 

Agnieszka Warchał-Machnio i Wójt Gminy Karol Neumann. Wobec wyczerpania tematu 

przewodniczący Mariusz Krzyżanowski zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr II/7/2024 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu).  

b. przystąpienia do sporządzania Planu ogólnego Gminy Zwierzyn, 

Sekretarz Gminy Andrzej Wiśniewski zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. Wójt 

Gminy Karol Neumann dodał kilka słów uzupełnienia.  Elżbieta Saliwon przewodnicząca 

Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn odczytała opinię komisji 

dotyczącą projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania Planu ogólnego Gminy 

Zwierzyn (opinia nr 8/2024 w załączeniu do protokołu). Anna Ryś-Konieczna przewodnicząca 

Komisji Społecznej odczytała opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie 
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przystąpienia do sporządzania Planu ogólnego Gminy Zwierzyn (opinia nr 7/2024 w załączeniu 

do protokołu). Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał 

głosu w dyskusji, wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusje i poddał projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania Planu ogólnego Gminy Zwierzyn pod 

głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr II/8/2024 (uchwała wraz z 

protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

c. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem 

jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, 

Wójt Gminy Karol Neumann zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. Anna Ryś-

Konieczna przewodnicząca Komisji Społecznej odczytała opinię komisji dotyczącą projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest Krajowy 

Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, (opinia nr 9/2024 w załączeniu do protokołu). Mariusz 

Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec 

czego przewodniczący RG zamknął dyskusje i poddał projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa pod 

głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr II/9/2024 (uchwała wraz z 

protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

d. zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Zwierzyn, 

Wójt Gminy Karol Neumann zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. Mariusz 

Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec 

czego przewodniczący RG zamknął dyskusje i poddał projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn pod głosowanie. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 

radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr II/10/2024 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania w załączeniu do protokołu). 

e. ustalenia przedstawicieli, reprezentujących Gminę Zwierzyn w 

Zgromadzeniu Związku Celowego Gmin SGO5, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że projekt uchwały był poruszany 

na komisji wspólnej, gdzie wyznaczono dwóch przedstawicieli, radnego: Wojciecha 

Basińskiego i radnego Daniela Dąbrowskiego. Przewodniczący spytał, czy są uwagi lub inne 

kandydatury i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego 

przewodniczący RG zamknął dyskusje i poddał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

przedstawicieli, reprezentujących Gminę Zwierzyn w Zgromadzeniu Związku Celowego Gmin 

SGO5 pod głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.  Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

II/11/2024 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 
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f. diet za udział w pracach Rady Gminy Zwierzyn i jej organów oraz zwrotu 

podróży służbowych przysługujących radnym, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że poprzednia uchwała straciła 

moc z końcem poprzedniej kadencji oraz że projekt uchwały wraz z wypracowanymi kwotami 

został radnym przedstawiony w formie elektronicznej. Elżbieta Saliwon przewodnicząca 

Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn odczytała opinię komisji 

dotyczącą projektu uchwały w sprawie diet za udział w pracach Rady Gminy Zwierzyn i jej 

organów oraz zwrotu podróży służbowych przysługujących radnym (opinia nr 10/2024 w 

załączeniu do protokołu). Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. W 

dyskusji wziął radny Wojciech Basiński i Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG. Wobec 

wyczerpania tematu przewodniczący Mariusz Krzyżanowski zamknął dyskusję i poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, 2 radnych głosowało przeciw, 1 radna 

wstrzymała się od głosu.  Projekt uchwały staje się uchwałą Nr II/12/2024 (uchwała wraz z 

protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

g. ustalenia wynagrodzenia za pracę Panu Karolowi Bronisławowi Neumann – 

Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poprosił o odczytanie opinii Komisji 

Ekonomicznej. Elżbieta Saliwon przewodnicząca Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy 

Rady Gminy Zwierzyn odczytała opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia za pracę Panu Karolowi Bronisławowi Neumann – Wójtowi Gminy 

Zwierzyn. (opinia nr 11/2024 w załączeniu do protokołu). Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący zapytał komisję o ustalone kwoty wynagrodzenia. Elżbieta Saliwon 

przewodnicząca Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn 

poinformowała, że ustalono najwyższe możliwe kwoty. Sekretarz Gminy Andrzej Wiśniewski 

zabierając głos odczytał wartości kwot jakie będą zawarte w uchwale. Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego 

przewodniczący RG zamknął dyskusje i poddał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia za pracę Panu Karolowi Bronisławowi Neumann – Wójtowi Gminy Zwierzyn 

pod głosowanie.  

 Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, 1 radna głosowała przeciw, 1 radny 

wstrzymał się od głosu.  Projekt uchwały staje się uchwałą Nr II/13/2024 (uchwała wraz z 

protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

 

6. Wolne wnioski i informacje. 

Radna Anna Ryś-Konieczna zabierając głos poprosiła o zawnioskowane w Starostwie 

Powiatowym o rozpoczęcie prac na drogach w celu załatania dziur i poprawy bezpieczeństwa 

na drogach poprzek koszenie poboczy. Wójt Gminy odpowiadając poinformował, że jest po 

rozmowach telefonicznych z Kierowniczką Referatu Dróg w Starostwie i ma nadzieję, że prace 

wkrótce ruszą. Radna Bogusława Bezgębluk zabierając głos spytała czy planowane jest 

stworzenie ciągu pieszo- rowerowego łączącego ul. Kolonia Santocka z asfaltem na Brzezinkę? 

Wójt Gminy Karol Neumann odpowiedział, że jest to droga szutrowa, która już pełni taką 

funkcję dodał, że miała być przygotowana dokumentacja na ten odcinek drogi niestety ze 

względu na zbyt wąski pas drogowy nie można wrysować minimalnych parametrów drogi. 



7 

Wójt dodał, że wróci do tematu po rozmowach z właścicielami gruntu, jeśli będzie chęć 

odstąpienia bądź sprzedaży części swojego gruntu na poszerzenie pasa drogi tak, aby można te 

prace projektowe a potem remontowe zrealizować. 

Radna Bogusława Bezgębluk zapytała o budynek Ośrodka Zdrowia w Górkach Noteckich. 

Wójt odpowiedział, że budynek jest skończony natomiast problem jest z obsadą lekarska. 

Radna Bogusława Bezgębluk spytała o plany przekształcenia budynku, aby jednak jakąś 

funkcję pełnił? Wójt odpowiedział, że nie chce zmieniać przeznaczenia tego budynku bez 

wyraźniej zgody i akceptacji mieszkańców, gdyż był on budowany pod ośrodek zdrowia.   

Radna Bogusława Bezgębluk zapytała o możliwość oddzielenia starej części cmentarza od 

nowej, aby zapobiec wchodzeniu dzikich zwierząt na teren cmentarza. Wójt odpowiadając 

wyjaśnił, że cmentarze są rozdzielone siatką, miejscami drobna zwierzyna dokonuje podkopów 

i przedostaje się na teren cmentarza, lecz jeśli chodzi o dziki to dostają się przez niezamknięte 

furtki, WG dodał, że poprosił myśliwych o przepłaszanie ich z terenu cmentarza.  

Mariusz Krzyżanowski poprosił o zwrócenie się do Starostwa o poprawę poboczy drogi 

powiatowej na wyjeździe z Górek Noteckich. Wójt poinformował, że w poniedziałek odbył 

rozmowę z nowym Starostą Strzelecko-Drezdeneckimi i nakreślił mu drogowe potrzeby 

inwestycyjne na terenie Gminy Zwierzyn dodał, że w najbliższy poniedziałek odbędzie się 

spotkanie ze Starostą, którego tematem będą właśnie planowane remonty i modernizacje dróg.  

Sołtys Górecka, Janusz Lessnau zabierając głos zapytał o terminy remontów dróg we wsi, 

dodatkowo poprosił o przyjrzenie się i poprawę stanu przystanków autobusowych oraz o 

możliwość zakupu przez Gminę bramy do cmentarza w Górecku.  Wójt Gminy odpowiadając 

na pytania poinformował, że wykonawca drogi ma sześć miesięcy na zrealizowanie zadania, 

obecnie oczekujemy na przedstawienie harmonogramu realizacji tych prac. Jeśli chodzi o 

przystanki Wójt poprosił sołtysa o wsparcie inwestycji z budżetu sołeckiego. Natomiast w 

sprawie bramy Wójt przekazał, że przystąpi do przygotowania kosztorysu i szacunku jakie to 

będą koszty.  

Wójt Gminy przekazał dodatkowo informację o terminie pogrzebu śp. Eugeniusza 

Krzyżanowskiego i złożył kondolencje dla całej rodziny. Karol Neumann poinformował, że w 

dniu sesji została podpisana umowa na budowę przedszkola, termin wykonania prac to 13 

miesięcy, Karol Neumann złożył gratulacje dla uczyni szkoły podstawowej za osiągnięcia 

zdobyte w konkursach oraz dla pani Ani Sokólskiej, która uzyskała tytuł bibliotekarki roku. 

Wójt Gminy zaprosił zebranych na dzień dziecka organizowany w dniu 1 czerwca na boisku 

Pioniera. Karol Neumann przypominał radnym o konieczności złożenia oświadczeń 

majątkowych do dnia 5 czerwca 2024 r. oraz przekazał informację o przygotowywanych 

wyborach na sołtysa. które odbędą się 23 czerwca 2024 r.  

Mariusz Krzyżanowski także przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych 

i poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 19 czerwca 2024 roku o godzinie 13:00.  

Zamknięcie II sesji Rady Gminy Zwierzyn. 
 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz 

Krzyżanowski o godzinie 1523 zamknął obrady II Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 
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